
V Dolních Ředicích dne 19.07.2017 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Sanitní vozidlo pro převoz pacientů na leasing“ 

 

Vážení, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné zakázce zadavatele Odborný léčebný 

ústav Jevíčko. 

 

Dotaz č. 1 

Mám ještě jeden doplňující dotaz, který se týká předložení materiálů do nabídky dodavatele. 

V bodě 8, části Návrh leasingové smlouvy, požadujete předložit do nabídky návrh leasingové smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Dovoluji si upozornit na fakt, že nemusí být dodavatel současně subjektem poskytujícím leasingové 

služby a tedy k tomuto využije specializovaných leasingových společností. V tom případě předloží do 

své nabídky návrh leasingových splátek a všech dalších plateb, které s pronájmem souvisí (např. 

pojištění apod.). Tento návrh bude sice pro potřebu nabídky podepsán statutárním orgánem, ale ve 

skutečnosti se bude jednat o vztah mezi zadavatelem a poskytovatelem leasingu. V okamžiku předání 

sanitního vozidla bude podepsána leasingová smlouva s leasingovou společností (jiný subjekt, než je 

dodavatel vozidla) a zadavatelem (uživatelem vozidla), čímž bude ukončena dosavadní Kupní 

smlouva mezi zadavatelem  a dodavatelem. 

Je tento postup, který je formálně správný, pro zadavatele akceptovatelný? Tedy, že při předání 

sanitního vozidla bude přítomen zástupce leasingové společnosti, se kterým bude ze strany 

zadavatele podepsána leasingová smlouva na leasing 1 ks sanitního vozidla s parametry: délka 54 

měsíců a  akontace 20% ? 

Odpověď č. 1 

Ano, je to akceptovatelný. 

 


